SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI

CHI CỤC VĂN THƯ - LƯU TRỮ
––––––––––––––

Số:          /CCVTLT-NV

Về việc công khai tình hình

xử lý tài sản công và cấp tiền để

Chi cục chi trả phí xử lý tài sản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do -  Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản  tài sản công;

Căn cứ Văn bản số 5885/STC-SCS ngày 09/10/2018 của Sở Tài chính

tỉnh Đồng Nai về việc chấn chỉnh công tác quản lý, sử dụng tài sản công trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 614/QĐ-STC ngày 30/12/2020 của Giám đốc Sở

Tài chính tỉnh Đồng Nai về việc thanh lý tài sản do hư hỏng, không còn sử

dụng của Chi cục Văn thư - Lưu trữ trực thuộc Sở Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-CCVTLT ngày 18/06/2021 của Chi cục

trưởng Chi cục Văn thư - Lưu trữ về việc bán tài sản thanh lý của Chi cục

Văn thư - Lưu trữ;

Chi cục Văn thư - Lưu trữ (Chi cục) báo cáo công khai tình hình bán

thanh lý tài sản công, chi tiết như sau:

1/ Tổng tài sản thanh lý với tổng nguyên giá là 535.557.582 đồng (trong

đó: tài sản hữu hình là 449.557.582 đồng và tài sản vô hình là 86.000.000

đồng).

(Đính kèm bảng kê chi tiết tài sản thanh lý)

2/ Căn cứ mục 1, Phần III Văn bản số 5297/STC-GCS ngày 07/9/2018

của Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn quy trình thực hiện bán

hoặc thanh lý tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thì toàn bộ số tiền

thu được từ việc bán tài sản thanh lý phải nộp vào tài khoản của Sở Tài chính

để quản lý. Vì vậy, Chi cục đã nộp toàn bộ số tiền bán tài sản thanh lý là

2.400.000 đồng (Hai triệu bốn trăm ngàn đồng) vào tài khoản số

3941.0.1046159.00000 của Sở Tài chính ngày 01/07/2021.

Để đảm bảo việc định giá tài sản đưa ra bán thanh lý sát với thực tế, Chi

cục đã thuê đơn vị có chức năng chuyên môn là Công ty Cổ phần Thẩm định

giá Đồng Nai thực hiện thẩm định lại giá trị tài sản để bán thanh lý với chi phí

là 550.000 đồng (Năm trăm năm mươi ngàn đồng).

(Đính kèm hồ sơ và chứng từ chi xử lý tài sản)

2

Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh Đồng Nai kính gửi Sở Tài chính để biết,

theo dõi cập nhật thông tin về tài sản bán thanh lý theo đúng quy định và cấp

số tiền là 550.000 đồng cho Chi cục vào tài khoản số 3713.0.1029094.00000

tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai để Chi cục thực hiện chi trả chi phí xử lý

tài sản công cho Công ty Cổ phần Thẩm định giá Đồng Nai kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (để biết);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT. Kế toán.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Võ Chí Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T11:05:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Võ Chí Cường<cuongtvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T11:15:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Văn thư lưu trữ<ccvtlt.snv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T11:15:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Văn thư lưu trữ<ccvtlt.snv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T11:19:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Văn thư lưu trữ<ccvtlt.snv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!